

MEDIA REPORT

Intramural Athletic Meet – Department of Physical Education

Maharshi Dayanand University, Rohtak

Date: 03 April 2026

The Department of Physical Education, Maharshi Dayanand University, Rohtak, successfully organized its Intramural Athletic Meet on 3rd April 2026 at the university athletic track. The event witnessed enthusiastic participation from students of B.P.Ed., M.P.Ed., and research scholars, making it a vibrant display of sportsmanship, teamwork, and competitive spirit.

The event was graced by Chief Guest Mr. Ramesh Sindhu (Athletics Coach, MDU), whose presence motivated the participants. The event was organized under the guidance of Organising Secretary Prof. Bhagat Singh, Head of Department, Physical Education, whose leadership ensured the smooth and successful execution of the competition.

Highlights of the Event

The intramural included major athletic events such as Shot Put, Long Jump, and 4×100m Relay Race for both men and women categories.

Men's Events

Shot Put:

1st – Vishal

2nd – Ravi

3rd – Vivek

4×100m Relay:

1st – Akash, Sagar, Lakshay, Vimal

2nd – Himanshu, Amit, Abhishek, Ravi

3rd – Mohit, Ayush, Neeraj, Yogesh

Long Jump:

1st – Ravi

2nd – Gaurav

3rd – Neeraj

Women's Events

Shot Put:

1st – Nisha

2nd – Aarti

3rd – Sweta Rani

Long Jump:

1st – Nisha

2nd – Nancy

3rd – Choti

4×100m Relay:

1st – Muskan, Khushboo, Renu, Priya

2nd – Aditi, Tannu, Joshi, Choti

3rd – Manjeeta, Nidhi, Bhteri, Sonia

Conclusion

The event concluded successfully with active participation and excellent performances by the students. The intramural meet not only promoted physical fitness and competitive excellence but also strengthened unity and coordination among students.

The Department of Physical Education once again demonstrated its commitment to fostering a sports culture and holistic development among students.

मीडिया रिपोर्ट

इंट्राम्यूरल एथलेटिक मीट – शारीरिक शिक्षा विभाग

महर्षि दयानंद विश्वविद्यालय, रोहतक

दिनांक: 03 अप्रैल 2026

शारीरिक शिक्षा विभाग, महर्षि दयानंद विश्वविद्यालय, रोहतक द्वारा 03 अप्रैल 2026 को विश्वविद्यालय के एथलेटिक ट्रैक पर सफलतापूर्वक इंट्राम्यूरल एथलेटिक मीट का आयोजन किया गया। इस आयोजन में बी.पी.एड., एम.पी.एड. के विद्यार्थियों तथा शोधार्थियों ने उत्साहपूर्वक भाग लिया, जिससे खेल भावना, टीमवर्क और प्रतिस्पर्धात्मकता का उत्कृष्ट प्रदर्शन देखने को मिला।

इस कार्यक्रम के मुख्य अतिथि श्री रमेश सिंधु (एथलेटिक्स कोच, एमडीयू) रहे, जिनकी उपस्थिति ने प्रतिभागियों का उत्साहवर्धन किया। कार्यक्रम का आयोजन आयोजन सचिव प्रो. भगत सिंह, विभागाध्यक्ष, शारीरिक शिक्षा के मार्गदर्शन में किया गया, जिनके नेतृत्व में प्रतियोगिता का सफल संचालन सुनिश्चित हुआ।

कार्यक्रम की मुख्य झलकियाँ

इस इंट्राम्यूरल में पुरुष एवं महिला वर्ग के लिए शॉट पुट, लंबी कूद तथा 4×100 मीटर रिले दौड़ जैसी प्रमुख प्रतियोगिताएँ आयोजित की गईं।

पुरुष वर्ग

शॉट पुट:

प्रथम – विशाल

द्वितीय – रवि

तृतीय – विवेक

4×100 मीटर रिले:

प्रथम – आकाश, सागर, लक्ष्य, विमल
द्वितीय – हिमांशु, अमित, अभिषेक, रवि
तृतीय – मोहित, आयुष, नीरज, योगेश

लंबी कूद:

प्रथम – रवि
द्वितीय – गौरव
तृतीय – नीरज
महिला वर्ग

शॉट पुट:

प्रथम – निशा
द्वितीय – आरती
तृतीय – स्वेता रानी

लंबी कूद:

प्रथम – निशा
द्वितीय – नैसी
तृतीय – छोटी

4×100 मीटर रिले:

प्रथम – मुस्कान, खुशबू, रेनू, प्रिया
द्वितीय – अदिति, तन्नू, जोशी, छोटी
तृतीय – मंजेता, निधि, बतेरी, सोनिया

निष्कर्ष

कार्यक्रम का समापन सफलतापूर्वक हुआ, जिसमें विद्यार्थियों ने सक्रिय भागीदारी के साथ उत्कृष्ट प्रदर्शन किया। यह इंटराम्यूरल प्रतियोगिता न केवल शारीरिक फिटनेस और प्रतिस्पर्धात्मक उत्कृष्टता को बढ़ावा देती है, बल्कि विद्यार्थियों के बीच एकता और समन्वय को भी सुदृढ़ करती है। शारीरिक शिक्षा विभाग ने एक बार फिर छात्रों के समग्र विकास और खेल संस्कृति को बढ़ावा देने के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को प्रदर्शित किया।















VID-20260403-WA0012.mp4



VID-20260403-WA0008.mp4



VID-20260403-WA0009.mp4



VID-20260403-WA0010.mp4



VID-20260403-WA0011.mp4